UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

Petrus <Comestor>

Argentine, 1503

VD16 P 1829

Visio q[ua]rta. ca. vj

urn:nbn:de:hbz:466:1-30892

Danielis

heredē filiorū suorū. Et ait daniel Absit a me ut patrū reliquias hereditatē incircūsorū donis inhēreaz. Hic dicit iosephus q̄ līz. bros hebraicos ip̄e ī greci trāstulit eloq̄ uſ. Et mutat Dani dordinem historie. Nos aut ordīnē p̄se q̄mūr.

Etsi daniel ordinem historie hic mutauit, greci trāstulit eloq̄ uſ. Et mutat Dani dordinem historie. q̄ viderit, tūj, visionē sc̄ sub balthasar, v. a nabucho.

Catalog⁹ regū babylonis. Caplī. V

Lmortuus est nabuchodonosor magn⁹, et reg⁹ nūt fil⁹ ei⁹ nabuchodonosor p̄ eo q̄ de manib⁹ hostiū tēplū belis magni fice decorauit, ciuitatē reparās, ita ut nequa ḥ obſidentes valerēt flumī auertere, et pae nis regalib⁹ malora supaddidit, et ī dieb⁹, p̄o p̄sumauit, intra q̄ lapides posuit grādes in star montis, et supplātauit arbores, et ortū q̄ suspēsilis dicebat, eo q̄ p̄vor el⁹ q̄ ī finib⁹ me diemurū fuerat; regiōne suā alōge videre desideraret. Hul⁹ meminit megastenes ī libro iudiciorū, et assertit eū fortitudine et actuū magnitudine hercule transcedisse. S̄z r̄dios ī libro colōniōrū dīc, q̄ iste nabuchodonosor obſedit tyru tribū anis et decē mensib⁹. Eo mōrū regūt, p̄ eo amīlinat apagū. Tyr⁹ insula tūc t̄pis. Hic ē euimoradach fuit, et volebat eā cō qui, ex vñ anno trās t̄tinuare terre, s̄z p̄o migīolīs mense, xii. ea alexander hoc cō xvii, die mēs suble summauit

uauit caput ioachim regis iuda de carcere, et posuit thronū el⁹ su per thronū regū qui erant cū eo ī babylone et comedebat corā rege cūctis dieb⁹ vite sue et hāc fecit cū eo misericōdam, q̄ pater el⁹ non feruauerat ei fidem. Traditūn quidā q̄ euil moradach frater minor, nabuchodonosor, ī dieb⁹ electiōs paterne, multa egit ipse ī terra, et patre restituto accusatus ap̄d eū missus ē in carcere, ubi ioachim erat v̄sq̄ ad mortē fratris sui. Cūq̄ regre cepisset; eleuauit io achim quē locū habuerat ī carcere, timēsq̄ ne resurgeret pater su⁹ q̄ de bestia redierat ī boiem, p̄suluit ioachim. Ad cui⁹ p̄sillū cada uer patrū sui effossum d̄luisit ī. ccc. p̄tes, et de dit eās treccēs vulturib⁹. Et ait ad eū ioachim

Nō resurget pater tu⁹ nīsi redeant vultures ī vñ. Hic habuit tres filios, egessariū: q̄ et regufar dīc̄ est, et laboſardochi, et nabar q̄ balthasar cognōiār̄ ē ad quē post regna fra trū regnū denolutū est.

Quarta visio danielis. Caplī. VI.

Equitur quar̄

s̄io danielis, nō fm ordinē libri el⁹ s̄z fm historiā, ī q̄ vidit fm is magines q̄tuor bestiar̄ q̄tuor reḡ q̄ vidit nabucho, et statua q̄driformi, s̄z addituz ē de antichristo et die iudicij. Porro anno p̄mo balthasar vidit daniel somniū: cul⁹ summā scribēs ait Videbā, et ecce q̄tuor venti p̄us gnabāt ī medio mari. Hesūt āgelice prātes q̄ laborāt, p̄ regnis mūdi q̄b̄ p̄sūt, et q̄tuor bestie ascēdebāt ī mari, p̄ma q̄sl̄ leena, et ha bebat alas aqle. Et auulse fuit ale el⁹ et s̄blata ē de tra, et sup pedes q̄sl̄ hō stetit, et cor el⁹ da tū est ei. Hoc ē regnū assyrioz q̄d ḥpaf leenae, p̄p̄ violētia et libidīs ipatientia: q̄r̄ leena sp̄ in colū gestit. Alas aqle habuit p̄p̄elōgez uitatē. Ha in sc̄da etate inchoaq̄s sub sarugh pano abrac: et descēdit v̄sq̄ ad q̄ntā sub bal thasar. Q̄ autē ale auulse sunt et stetit v̄ehō et cor ei datū est: ad delectiōnē nabucho, res p̄sp̄ct et restituōez. Sc̄da bestia s̄llis v̄so ī pte et tres ordines dentū erant in ore eius, et in dentib⁹ eius p̄ncipes tres, et dicebat ei. Surge comedē carnes plurimas hoc est regnū persarū, q̄d cōparat v̄so p̄pter patientis am laboris et vīc̄ p̄citatē. Ha p̄ pulmento sale v̄ebans et cardamomo: sed s̄llis fuit v̄z so in pte: nō ex toto, q̄r̄ in p̄plū del n̄shl crus delster egit, vñ in zacharia dicunt equi albi.

Tres ordines dentūz habuit, id ē tria Ubi quattuor colos regna ī p̄ncipio fuit rū equos legitur v̄z medoz, p̄saz, et chal disse albos, n̄gros, deoz vel tres princi pes habuit sup cē tum viginti satrapas. Q̄ dicebat ei, comedē carnes plurimas, hoc referēt ad asuerū, cui dixit aman vt occideret īudeos. Tertia bestia q̄sl̄ pardus, et habebat alas aulī, et q̄trū or capita erat in ea: et p̄tās data est ei, hoc est regnū grecorū, q̄d cōparat pardo q̄ saltu rūs it in morē p̄pter īmpētū alexandri. Et varijs colores: diuersa sub eo reḡ significant. Alas habuit, q̄r̄ n̄shl velocius victoria alexandri

f

Historia libri

Quattuor capita ei⁹
quatuor sunt alexandri
successores. Nechāc
prāter habuit a se ale
xander. H⁹ fuit yga fu
roris dñi i filios pe
stilentes. Quarta be
stia eribilis et fortis: dētes ferreos hūis, co
medēs et reliq pedib⁹ oculas. H⁹ regnū ro
manoz, qd nulli bestie cōparauit Daniel, vt
quicqd feroc⁹ in bestiis cogitam⁹, intelliga
mus in romanis. Hebre⁹ m̄ dicit simile fuis
se apro, fm illud psalmiste. Vastauit eā aper
de silua et singularis fer⁹ depastus est eam.
Hoc regnū cetera oculauit. Qd sequit, et ha
bebat cornua decē respicit ad fines mudi, qd
tūc regnū romanū diuidet in decē regna, qd
significat ē p decē soles in vaticinio sibylle
et ecce cornu aliud parum ortu⁹ est de medio
eoz. Hic ē antichrist⁹ de tribu dan ignobil
in obscuro loco babylonie nascitur⁹. Ex se
mīnib⁹ quidē parentū oclipe⁹ sed post cōce
ptum spūs malign⁹ descēdet in yterū m̄ris
cu⁹ p̄tute deinceps puer alef nasceſt adole
scet. Un⁹ fil⁹ pdltiōis d⁹. Et tria de cornis
bus primis auulsa sunt a facie eius, t̄ tres re
ges de decē prius interficiet, reges sc̄z africe
egypti et ethiopie. Tūc alij septe victori colla
summittet. Et ecce quasi oculi hois erat i eo
id est alta et mirabil sciētia, qd magice mira
cula faciet, et inueniet thesauros absconditos.
Et erit ei os loquēs ingēta, qd deū se dicit et
circūcidet se, dicit se messiā esse, fluet ad eū
iudei, reedificabit templū, et solū suū ponet
i eo queret ad se hoies terrore, mūerib⁹, mī
raculis, helia et enoch interficiet. A spaciebā
hec, id est, p̄tatem hui⁹, donec throni positi
sunt, de qbo in euāgeliō Sedebitis sup thro
nos, et antlquis diez sedit, i. d̄e⁹ eternus iu
det, qui apud ioannem sol⁹ in throno sedet.
Vestimentū ei⁹ quasi nix candidū et capili
li ei⁹ quasi lana munda gloriā malestas, ei⁹
significat. Thron⁹ ei⁹ flāme ignis, rote eius
ignis accensus. Hoc est qd alibi dicit in ps.
Ignis ante ipm p̄cedet Flūm⁹ igne⁹ et rapi
dus egrediebaſt a facie ei⁹, qd celeritatē iudi
cū norat, quā dicit apl⁹ in momento, in icu
oculi futurā. Milla milii ministrabāt ei, et
decies centena milia affiscebāt ei. Inculcatio
est. Ha decies, c. milia, idē est quod milia mi
lium, hoc ad exercitus angeloz refert. Judi